
中心市街地の活性化を目指した取り組みを推進
　西脇市では新しい市庁舎・市民交流施設の整備に
合わせて、中心市街地に新しい「にぎわい」を生み
出していくため、市民ワークショップや市民アン
ケートなどを実施し、まちなか（中心市街地）の活
性化に向けた取り組みを進めています。
　今年 5月にはワークショップに参加された市民の
皆さんが中心となり、旧来住家住宅周辺で「播州織
産地博覧会」を初開催。播州織生地を販売するなど、
地域の魅力をＰＲするイベントには市外からも多く
の方が訪れ、会場は大いににぎわいました。

　市では平成29年から、まちなかの活性化につい
て基本的な方向性や実現に向けた考え方をお示しす
る「西脇市まちなか（中心市街地）活性化計画」の
策定を進めています。

　現在は関係団体の方、まちなかにお住まいの方や
事業者の方、学識経験者の皆さんなどと市で計画内
容の検討を行っており、取りまとめができ次第、計
画案のパブリック・コメントを実施する予定です。
◆問合せ　新庁舎建設室（市役所内線 365）

　西脇市では新しい情報
発信ツールとして、公式
LINE＠（ラインアット）ア
カウントを開設しました。
11月１日から市内のイベ
ント告知や観光情報、市民
の皆さんの暮らしに関わる
行政サービスのほか、災害
情報などをお伝えします。
　情報の受信には「友だち登録」が必要です。
皆さんの友だち申請を待っています。
◆発信内容
 ・市主催のイベント告知や開催中の様子
 ・市の魅力や観光情報
 ・行政サービスや各種手続きの情報
 ・災害や防犯に関する緊急情報
 ・暮らしに関する情報
◆公式アカウント
　アカウント名：西脇市
　LINE ID：@nishiwakicity
◆登録方法
①お持ちのスマートフォンに LINE（ライン）
　アプリをダウンロードしてください。
②LINEを起動し、西脇市を「友だち」に追加
　してください。友だちへの追加は下記のいず
　れかの方法でできます。
友だちを検索
　LINE の公式アカウント検索
画面で、アカウント「西脇市」
を検索して選択。
QRコードで登録
　右のQRコードを読み取って、
「友だち」に追加。
◆利用上の注意
 ・LINEはLINE株式会社が運営する無料のコミ
　ュニケーションアプリです。利用に当たって 
　はあらかじめ利用規約などをよく読んでくだ
　さい。
 ・西脇市公式アカウントの利用は無料です。た
　だし、通信費は利用者負担になります。
 ・公式アカウントでは市からの情報発信のみで
　す。返信されても回答できません。
◆問合せ　秘書広報課（市役所内線 333）

新たに市政情報を配信
公式アカウント「西脇市」を開設
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▲西脇市まちなか活性化計画検討会議

▲播州織産地博覧会（５月 27日）

広報にしわき　平成30年11月号広報にしわき　平成30年11月号

新庁舎等の整備についてお知らせします！

11 月 11日（日）

11月 10日（土）
にしわき産業フェスタ・農業祭プログラム

時 間 内 容

9:45

10:00 

10:30

11:00

11:30

12:30

13:00

14:00

14:45

10:40

13:45

オープニングセレモニー

演奏（西脇中学校吹奏楽）

農産物品評会公開審査

ダンス（Ｅ－ジム西脇キッズダンススクール）

「西脇人」格付けチェック

演奏（あけみ＆ベルウッド）

第１回米俵かつぎ（賞品が無くなり次第終了）

にしわきレシピコンテスト入賞作品のＰＲ
（のこぎり屋根nishiwakiトースト試食150食／無料）

演奏（ゴールデンギャップス）

紙芝居（西脇納税協会うららの会）

紙芝居（西脇納税協会うららの会）

時 間 内 容

10:00

11:00

12:00

12:30

13:00

14:00

14:30
 

14:45

15:25

農産物品評会表彰式

演奏（西脇小学校オーケストラ部）

ダンス（アイズスクールオブエンターテイメント）

よさこい（放課後子ども教室よさこいチーム）

第２回米俵かつぎ（賞品が無くなり次第終了）
にしわきレシピコンテスト入賞作品のＰＲ
（金ごまと黒毛和牛のまんまるコロッケ試食150食／無料）

農産物品評会出品野菜の即売会

大抽選会

餅まき
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